

ORÇAMENTO

EMPRESA: Bidião Comercio de Madeiras LTDA

ENDEREÇO: Rua Antonio Dias Ortega, 210, Bairro Industrial

CEP: 85710-000

CNPJ: 73.358.582/0001-56

TELEFONE: (46) 3563-2589

Item	Produto/Serviço	Marca/nome da madeira	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	BARROTE DE PINHEIRO DE 4 X 6 CM Barrote de 5 metros em madeira tipo pinheiro de boa qualidade aplainado, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.		METRO	1.800,00	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
2	CAIBRO DE ANGICO 8 X 15 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo angico ou itaúba, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.		METRO	400,00	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
3	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.		METRO	600,00	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
4	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X 12 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.		METRO	800,00	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
5	CAIBRO DE PINUS 5 X 10 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.		METRO	1.000,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
6	CAIBRO DE PINUS 5 X 5 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.		METRO	1.800,00	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
7	CAIBRO DE PINUS 5 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.		METRO	2.000,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
8	FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm		M2	2.000,00	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
9	MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m		UN	200,00	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
10	MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1.10 x 2.20 m		UN	200,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
11	PRANCHA EM MADEIRA de eucalipto nas medidas 6 cm x 30cm x 4,5cm		METRO	50,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
12	PRANCHAS DE EUCALIPTO tratado com autoclave com conservante CCA (cobre, cromo, arsênico) medindo até 5 m de comprimento com 2" de espessura e largura até 0,25 cm		METRO	80,00	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
13	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 2ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 2ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.		METRO	2.000,00	R\$ 9,75	R\$ 19.500,00
14	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 1ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 1ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.		METRO	1.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00

15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, de divisórias em Eucatex, incluindo montagem e desmontagem.		M2	1.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
16	SERVIÇO DE PLAINA E REFILAMENTO, para nivelamento de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.		HORAS	200,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
17	TÁBUA DE PINHEIRO 12 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 12 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.		METRO	2.000,00	R\$ 9,75	R\$ 19.500,00
18	TÁBUA DE PINHEIRO 20 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 20 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.		METRO	3.000,00	R\$ 13,75	R\$ 41.250,00
19	TÁBUA DE PINHEIRO 25 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 25 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.		METRO	1.800,00	R\$ 17,20	R\$ 30.960,00
20	TÁBUA DE PINHEIRO 30 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 1ª qualidade aplainada, medindo 30 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.		METRO	3.000,00	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
21	VARAS DE MADEIRA DE PINUS 10 CM Varas de madeira do tipo pinus para escoras ou escoramento, medindo no mínimo 10 cm de diâmetro, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.		METRO	1.500,00	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
22	DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fixação, com modulação, X, L ou T, com passagem de fiação e colocação de painéis. Feitas em madeira industrializada eucaplac.		M2	250,00	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
23	SERVIÇO DE SERRAGEM, para corte de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.		HORAS	75,00	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00
24	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO nas medidas de 20 x 30 centímetros.		METRO	25,00	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
25	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO nas medidas de 30 x 30 centímetros		METRO	25,00	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
26	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO nas medidas de 30 x 40 centímetros		METRO	25,00	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00
27	VIGA EM MADEIRA DE PINUS		METRO	12,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00
28	VIGA EM MADEIRA DE PINUS nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m		METRO	25,00	R\$ 20,00	R\$ 500,00
29	VIGA EM MADEIRA DE PINUS nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6cm		METRO	25,00	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
30	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.		UN	50,00	R\$ 950,00	R\$ 47.500,00

31	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.		UN	50,00	R\$ 950,00	R\$ 47.500,00
32	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.		UN	50,00	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00
33	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.		UN	50,00	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00
34	MADEIRA roliça de eucalipto tratado em autoclave de 12 a 15 de diâmetro (metro linear).		METRO	150,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
35	MADEIRA roliça de eucalipto tratado em autoclave de 15 a 17 de diâmetro (metro linear).		METRO	200,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
36	MADEIRA roliça de eucalipto tratado em autoclave de 18 a 20 de diâmetro (metro linear).		METRO	150,00	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
37	MADEIRA roliça de eucalipto tratado em autoclave de 20 a 25 de diâmetro (metro linear).		METRO	150,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
38	PRANCHA DE EUCALIPTO tratado em autoclave com medidas conforme a necessidade do município (metro cubico).		METRO	150,00	R\$ 3.500,00	R\$ 525.000,00
39	VIGA DE EUCALIPTO tratado em autoclave com medidas acima de 35cm na ponta mais fina.(metro linear).		METRO	180,00	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00
40	PRANCHA DE EUCALIPTO tratado em autoclave com medidas conforme a necessidade do município (metro cubico).		METRO	40,00	R\$ 3.500,00	R\$ 140.000,00
41	PRANCHA DE EUCALIPTO tratado em autoclave com medidas conforme a necessidade do município (metro cubico).		METRO	160,00	R\$ 3.500,00	R\$ 560.000,00

Santo Antonio do Sudoeste- PR, 15 de janeiro de 2024.

Jean Selon

73.358.582/0001-56

**Bidião Comércio
de Madeiras Ltda**

46 3563 2589

RUA PROJETADA 01, S/N - BARRACÃO INDUSTRIAL III
85710000 - SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -PR